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Som du muligvis har læst i medierne, har Ingeniørernes fagforening, IDA, 
annonceret, at de vil udtræde af Akademikernes Centralorganisation (AC) pr. 1. 
januar 2009. Jeg ved, at det blandt DM’s medlemmer har givet anledning til 
usikkerhed med hensyn til konsekvenserne for samarbejdet på arbejdspladsen.  
 
Præcise meldinger om alle konsekvenserne er det ikke muligt at give på 
nuværende tidspunkt, men jeg vil gerne her i første omgang give DM’s 
umiddelbare vurdering af situationen.  
 
DM har beklaget IDA’s beslutning, idet vi mener, at et samlet AC giver vores 
medlemmer den stærkeste position. Men vi må tage beslutningen til 
efterretning og være forberedt på en række praktiske og formelle ændringer i 
samarbejdet med IDA – også på den enkelte arbejdsplads. 
 
DM’s principielle holdning er, at det lokale samarbejde i mindst muligt 
omfang skal belastes af IDA’s udmeldelse, og det gode samarbejde, som er på 
de enkelte arbejdspladser, skal fortsætte.  
 
Når IDA’s udmelding er realiseret, kan der dog blive behov for ændringer af 
serviceringen af de enkelte arbejdspladser. Behovet vil være forskelligt, alt 
efter om det er en offentlig eller privat arbejdsplads, og hvordan 
medlemssammensætningen er. Hvordan eventuelle problemer skal tackles, vil 
vi komme med mere præcise meldinger om i løbet af efteråret, inden 
udmeldelsen formelt træder i kraft pr. 1. januar 2009.  
 
Samtidig vil vi løbende holde DM’s tillidsrepræsentanter orienteret samt 
informere bredt via DM’s hjemmeside på www.dm.dk/idahvadnu. Her 
opbygger vi også allerede nu en FAQ med svar på ofte stillede spørgsmål om 
den ny AC-samarbejdssituation.  
 
I kan rette henvendelse til DM med spørgsmål, forslag og kommentarer ved at 
skrive til idahvadnu@dm.dk. 
 
Men i første omgang er vores umiddelbare opfordring: fortsæt det gode 
samarbejde som hidtil på arbejdspladsen.  
 
Jeg vil samtidig benytte lejligheden til at ønske jer en rigtig god sommer. 
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